FLORA PERUVIANA, ET CHILENSIS,

SIVE DESCRIPTIONES, ET ICONES

PLANTARUM PERUVIANARUM,  
ET CHILENSIUM,

SECUNDUM SYSTEMA LINNAEANUM DIGESTAE,

CUM CHARACTERIBUS PLURIUM GENERUM

EVULGATORUM REFORMATIS.

AUCTORIBUS

HIPPOLYTO RUIZ, ET JOSEPHO PAVON,

REG. ACAD. MEDIC. MATRIT. SOCIIS.

TOMUS II.

SUPERIORUM PERMISSU.

TYPIS GABRIELIS DE SANCHÀ.

ANNO M. DCC. XCIX.

EGYPTIA ET CHINIA

SIVE DESCRIPTIOES, ET ICONES

ANTIQUITATIS EXCAVATIONUM

CHINENSIS

SECONDUM SYSTEMA LINNAEANUM DEDICATA

CUM CHINENSIBUS ET INGENIIS GEMINIS

DIVULGATORIUM HERALDICUM

ADDITIONES

EX CLOVIS RUX, ET LESTOCQ PAON

EX CLOVIS MATHIAS COCHET

LIBRUM Q

## P R A E F A T I O.

**I**n hoc altero Plantarum Specierum Peruvianarum et Chilensium Volumine duo nova Genera continentur unâ cum CCLVIII Generum sexdecim in Prodromo editorum, et novarum quoque notorum jam Generum Specierum descriptionibus; quibus accedunt nonnullae, antehac quidem evulgatae, sed quas reformare, supplere et locis natalibus perficere opus fuit. Complectitur praeterea idem Volumen CXVI Tabulas cum CCIII Plantarum Iconibus accuratissimè ad vivum delineatarum, eâdem diligentia aeri incisas, singulis earum fructificationis partibus magnitudinis naturalis seorsim exhibitis. Nonnulla etiam exemplaria vivis coloribus adumbrata in curiosorum gratiam prostabunt, quemadmodum in primo Specierum Volumine faciendum curavimus.

Jam verò haud injucundum Lectoribus erit, uti speramus, non exiguum plurium Generum Specierum numerum in hoc Volumine evolvere, e. g. *Heliotropia*, *Tournefortias*, *Nolanas*, *Lisianthos*, *Varronias*, *Rauwolfias*, *Plumierias*, *Cestra*, *Solana*, *Lycia*, *Sarcas*, *Sesseas*, *Periphragmos*, *Psychotrias* vigintisex, *Coffeas* decem, *Portlandiam corymbiferam*, *Macrocnema* tria, *Cinchonas* denique octo à nobis, duasque à nostro Alumno Joanne Tafalla locis natalibus descriptas et delineatas.

Postremorum autem trium Generum descriptiones eò libentius tradimus, quò magis affinia sunt et reformatu digniora. *Cinchonarum* verò Species legitimas dignoscere invicem, Arti Medicae praesertim summopere intererat, nam ex confusione, qua Mercatores eas per miscendo et indiscriminatim venditando miserè in commercio abutuntur, incertae singularum virium efficacitatis observationes et perniciosi, aut saltem minus salutares effectus in morborum curationibus proficiscuntur. Idcirco pro virili sategimus, ut omnis confusionis et erroris occasio in tanti momenti negotio deinceps auferretur.

Sed cùm Lector benevolus in *Cinchonologia*, seu de Kinae Kinae Arboribus Tractatu, quem anno M.DCC.XCII nostrûm alter hispanicè evulgavit, eodemque anno italicum Romae fecit Josephus Antonius Monaldinus, facile consulere possit *Cinchonae officinalis*, aliarumque congenerum Specierum historiam, electionem, commercium, vires, usus, analysim chemicam; hîc loci solum adjiciemus descriptiones botanicas cum Observationibus et Iconibus Specierum, quas per *Andium* montes deteximus, in quibus à XII grad. merid. ad IV grad. septent. tantummodo pretiosum adeo specificum hactenus repertum est.

Ceterae autem Plantae in Jamaica, Martinica, Caribaeis insulis, et in Hispaniola provenientes, in *Cinchonae* Genus intrusae, atque adeo minimè ad illud pertinere videntur, siquidem Characteres, quos nobis in earum descriptionibus et iconibus Botanici exhibuerunt, admodum à nostris differunt et potius *Portlandiae* Generi quadrant.

Id evincunt *Cinchona caribaea* Jacq., *C. lineata*, *floribunda*, *brachycarpa*, *angustifolia*, *longiflora* et *spinosa*, quas memorat Clar. Vahl in *Opusculo de Cinchona*, Londini anno M.DCC.XCVII edito: Plantae, inquam, penitus diversae à *Cinchona officinali*, *pubescenti* et *macrocarpa* ab eodem etiam Vahl traditis, et ad *Cinchonae* Genus certissimè spectantibus, quarum prima et secunda in Peruvia, tertia in Sanctae fidensis Regno crescunt.

*Cinchona* quoque *corymbifera* Forster in memorato Opusculo descripta à Genere *Cinchonae* recedit, et *Portlandiae*, *Macrocnemi* aut aliûs Generis affinis Species censenda est; minimè verò inter *Cinchonas* enumeranda, quemadmodum de illa, de *Caribaea* Jacquinii, aliisque nonnullis plantis rectissimè asserit Clar. Mutis in Commentario de Cinchonis, in *Agriculturae et Artium Hebdomadar.* num. 85. Matriti evulgato anno M.DCC.XCVIII.

Neque *Cinchona philippica* D. Cavanilles cum nostris convenit: quin imo filamentorum

## P R A E F A T I O.

insertio, antherarumque figura, insertio et longitudo *Portlandiis* eam adiscunt: quod etiam comprobat seminum figura; enimvero ipse Clar. Botanicus Pericarpium speciminis sicci, quod observarat, immaturum fuisse profitetur.

Specierum autem *Cinchonae*, quae à Sanctafidensis Regno tractibus septentrionalibus ad manus nostras pervenere, nulla omnino sive à Mercatoribus, sive à Medicinae Professoribus adeo efficax comperta est, ac illae quae in *Loxae*, *Cuchero*, *Casape*, *Casapillo*, *Cayumba*, *Sapan*, *Pillao*, *Pampamarca*, *Panao*, *Muña* aliisque Provinciarum *Panatahuarum*, *Huanuci*, *Huamalies*, *Tarmae* et *Xauxae* montibus veniunt: unde inferre licet, in montibus à linea aequinoctiali ad XII usque grad. meridiem versūs protensis *Cinchonae* Species praestantioribus viribus praeditas inter alias minus efficaces progigni, quām ab eadem linea usque ad IV grad. septentrionem versūs à Cl. D. Med. D. Josepho Caelestino Mutis, et Josepho Sebastiano Lopez Ruizio detectae.<sup>sup</sup>

In quo quidem observare est, *Cinchonas rubram*, *luteam*, *aurantiam* et *albam* D. Mutis, et rursus *C. Tunitas*, *Azahar*, ceterasque D. Lopez pulchritudine et colorum intensitate, sapore amaro-acido grato, odore aromatico, densitate, pondere et fracturā eādem destitui, quibus antecellunt *Cinchona officinalis*, *nitida*, *hirsuta*, *lanceolata*, *micrantha*, *dichotoma*, et quae nuper *Rubicundae*, vulgo *Colorada* et *Calisaya* nomine innotuerunt, aliaeque à Huayaquil et *Loxae* montibus allatae.